
 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N. 142         del  21-08-2009 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione verbale di trattativa privata per l’affidamento della fornitura di 
generi alimentari e varie per l’asilo nido e altre strutture comunali 

    

     L’anno duemilanove, il giorno 21   del mese di agosto   , in Marineo, presso la sede del    

Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di Responsabile del servizio 

Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Oggetto: Approvazione verbale di trattativa privata per l’affidamento della fornitura di generi 

alimentari e vari per l’asilo nido  e altre strutture comunali. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

Vista la nota dal n.11793/09 Lettera-invito e capitolato d’appalto con la quale sono  state 

invitate n.10 ditte locali per la fornitura di generi alimentari e vari per l’asilo nido comunale; 

 

Visto il verbale di trattativa privata per la fornitura in oggetto, allegato alla presente, dal 

quale risulta che la ditta aggiudicataria è la ditta ditta R7 (Sisa) di Campisi Giacomo residente a 

Marineo in via Unità D’Italia ,sede dei supermercati c/da Roccabianca Misilmeri Pa, che ha 

offerto un ribasso del 10 % sui prezzi indicati nella lettera-invito e capitolato d’appalto, per un 

importo complessivo di € . 15.500,00 per un fabbisogno di circa 30 mesi e fino ad esaurimento 

delle somme impegnate; 

Visto il vigente regolamento sull’attività contrattuale; 

Viste le L.R.n.4/96, n. 22/96  e successive modificazioni; 

Visto il bilancio del c.e.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Approvare l’allegato verbale di trattativa esperita in data 21.08.2009 per la fornitura di 

generi alimentari e vari per l’asilo nido ; 

 

Affidare la fornitura   di che trattasi alla ditta R7 (Sisa) di Campisi Giacomo residente a 

Marineo sede dei supermercati c/da Roccabianca Misilmeri Pa, che ha offerto un ribasso del 10 

% sui prezzi indicati nella lettera-invito e capitolato d’appalto, per un importo complessivo di €. 

15.500,00  per un fabbisogno di circa 30 mesi  e fino ad esaurimento della somma impegnata; 

 Impegnare la complessiva somma di € 15.500,00  come segue: 

      - € 3.500,00  sul cap. 1336.07 “Alimenti, gas e vari” , es. 2009;   

-  € 6.000,00  sul cap. 1336.07 “Alimenti, gas e vari” , es. 2010;    

-  € 6.000,00  sul cap. 1336.07 “Alimenti, gas e vari” , es. 2011;    

 

Provvedere alla liquidazione con successivi atti, e secondo le modalità previste nella 

lettera-invito. 

 

 

 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio  

                                                                                                                   Dott. A. Scarpulla 

 

 

 
 

 



COMUNE DI MARINEO 

Prov. Di PALERMO 

 
 Verbale di trattativa privata per acquisto generi alimentari e 

varie per l’asilo nido e altre strutture comunali 
 L’anno 2009  il giorno 21 del mese di agosto alle ore 9,00 in Marineo, 

nell’ufficio Servizi Sociali, in presenza del Responsabile del Servizio dott. 

Antonino Scarpulla, funzionario verbalizzante e dai sigg. Antonina Vilardi e 

Michelangelo Taormina dipendenti comunali, quali testimoni, si è proceduto alle 

operazioni per la fornitura di quanto in oggetto.   

Viste le L.L.R.R. 4/96 e 39/97;  

Viste le lettere prot. n. 11793/2009 con le quali sono state invitate le 

seguenti ditte per la fornitura in oggetto: 

 

1. Conad dei f.lli Barbaccia               via Agrigento                               Marineo 

2. Verbena R.                                   via Don Calderone, 6                        “ 

3. Di Salvo F.                                   via Maneri, 3                                     “ 

4. Faciano S.                                    via Verdi, 1                                       “ 

5. Garofalo G.                                  via Vitt. Emanuele                              “ 

6. Lo Piccolo C.                               via Roma, 16                                     “ 

7. Best Alimentari di S. Matteo           c.so dei Mille, 155                             “           

8. SISA di Campisi G.                       c.da Roccabianca                              “ 

9. Tuzzolino G.                                  via Vitt. Veneto, 16                           “ 

10. GEA di Lisciandrello G.                  c.so  dei Mille,   36                           “ 

 

Vista l’attestazione dell’ufficio protocollo del 21-08-09; 

Preso atto che entro i termini hanno fatto pervenire offerta le seguenti ditte: 

 1. Sisa di Campisi G.          c.da Roccabianca   Misilmeri prot. n. 12243/09 

 2. Conad dei f.lli Barbaccia via Agrigento          Marineo  prot. n. 12292/09 

Esaminati i preventivi pervenuti il presidente ha accertato che la ditta  

che ha offerto la fornitura al prezzo più vantaggioso  è la ditta  R7 (sisa)                

con sede in c/da Roccabianca  S.S. 118 Misilmeri;                        .  

La fornitura viene pertanto affidata alla ditta R7 (sisa) di Campisi 

Giacomo con sede in c/da Roccabianca  S.S. 118 Misilmeri che ha offerto un 

ribasso percentuale del  10%  su tutti i prodotti indicati nel capitolato 

d’appalto. 

 

Il Presidente di gara    _______________________ 

 

I teste        _____________________ 

 

II teste      ______________________ 



 
AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 

Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




